
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE di GERMIGNAGA 
Scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di 1° grado 

Via F. Filzi,21 -  21010 GERMIGNAGA (VA) 
Tel.0332-532743    mail vaic82000e@istruzione.it 

Cod. fiscale 84002570129      posta certificata  vaic82000e@pec.istruzione.it 

Sito scuola: www.icsgermignaga.edu.it 

 

All’Albo On Line 
Alla sezione Amministrazione 

Trasparente/Bandi di gara e contratti 
 
 
Oggetto: Determina per emanazione avviso per manifestazione di interesse ai fini 
dell’affidamento diretto ai sensi dell’art. 50 lett. b) del D.lgs 36/2023 del servizio di 
assicurazione per RESPONSABILITÀ CIVILE, INFORTUNI, ASSISTENZA E TUTELA LEGALE 
in favore degli alunni e del personale dell’I.C.S di Germignaga, per anni 3 (TRE), con 
decorrenza dalle ore 24:00 del 6/09/2023 alle ore 24:00 del 6/09/2026.  
 
CIG N. ZD23BF3040 
 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i.;  
VISTO il Decreto Interministeriale n.129 del 28 agosto 2018, “Regolamento concernente le 
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 
dell’art.1, comma 143, della legge 13 luglio 2017, n.107";  
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  
VISTO il D.lgs 36/2023 che riordina la disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a 
lavori, servizi e forniture;  
VISTO L’art. 50 del D.lgs 36/2023;  
VISTA la necessità di procedere all’affidamento del servizio per copertura assicurativa per 
“RESPONSABILITÀ CIVILE, INFORTUNI, ASSISTENZA E TUTELA LEGALE” per gli alunni ed il 
personale di questo istituto relativo al periodo dalle ore 24:00 del 6/09/2023 alle ore 24:00 del 
6/09/2026; 
VISTO che questa scuola ha affidato alla società ABZ Broker and Consulting S.r.l. l’incarico della 
gestione assicurativa di questa Amministrazione, della valutazione complessiva del quadro di rischio 
assicurativo dell’Amministrazione (ed attività collegate e correlate), dell’assistenza per 
l’Amministrazione nella scelta dei capitolati speciali di gara per le polizze assicurative più adeguati 
alle proprie esigenze e nell’apprendimento e nel recepimento degli aggiornamenti normativi 
nell’ambito delle procedure e delle modalità di acquisizione; 
 
 

DETERMINA 
 

- che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
- di emanare avviso per manifestazione di interesse per procedere all’affidamento del 

servizio per copertura assicurativa per “RESPONSABILITÀ CIVILE, INFORTUNI, 
ASSISTENZA E TUTELA LEGALE” per gli alunni ed il personale di questo istituto relativo 
al periodo dalle ore 24:00 del 6/09/2023 alle ore 24:00 del 6/09/2026; 

- che, in considerazione delle precedenti procedure espletate per la realizzazione del 
servizio, il costo complessivo (comprensivo di tutti gli oneri) viene determinato in modo 
puramente indicativo in ragione di € 7.000,00 annue; 

- di nominare in qualità di responsabile del progetto la sottoscritta Dirigente Scolastica Eliana 
Frigerio; 

ISTITUTO COMPRENSIVO D.D. GERMIGNAGA - C.F. 84002570129 C.M. VAIC82000E - A3DB446 - Ufficio protocollo

Prot. 0004049/U del 19/07/2023 11:40

VI.3 - Bilancio, tesoreria, cassa, istituti di credito e verifiche contabili

mailto:vaic82000e@istruzione.it
mailto:vaic82000e@pec.istruzione.it
http://www.icsgermignaga.edu.it/


- che la presente determina e l’avviso per manifestazione d’interesse con tutti gli allegati 
vengono pubblicati sul sito web dell’Istituzione Scolastica ai sensi delle normative vigenti. 

 
 
 
 

 

La dirigente scolastica 

Eliana Frigerio 
Firmato digitalmente ai sensi del D.lgs 

n.82/2005 s.m.i e norme collegate 

 

 


		2023-07-19T11:24:29+0200
	ELIANA FRIGERIO




